
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 39/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 680/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού II Διαγωνισμού, κατακύρωσης και σύναψης 
σύμβασης του έργου: «Ασφαλτόστρωση οδού στο ΒΙ.ΠΑ. Προσοτσάνης», προϋπολογισμού 
100.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Σεπτεμβρίου ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν.4954/9-7-2022 «Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το διάστημα 
ισχύος των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19» και της παρ. 1 του άρθρου 167 
του ν. 3852/2010 (Α΄87),  η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/282864/3851/22/09/2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος,   6) 
 Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8)Βουρβουκέλης Οδυσσέας 
αναπληρωματικό μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό 
μέλος και 11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος 
   Απόντες ήταν οι κ.κ.:1) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, 2) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  μέλος αν και 
κλήθηκαν νόμιμα . 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 680: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 9763/13-09-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Σας διαβιβάζουμε, σε δύο(2) αντίγραφα, το Πρακτικό II του διαγωνισμού του έργου «Ασφαλτόστρωση 
οδού στο ΒΙ.ΠΑ. Προσοτσάνης», προϋπολογισμού 100.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α και 
παρακαλούμε για την έγκρισή του.  
Σας γνωρίζουμε ότι με την υπ’ αριθμ. 384/2022(ΑΔΑ: 6ΑΡΧ7ΛΒ-ΩΨΘ)  απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. εγκρίθηκαν α. το σχέδιο Διακήρυξης, β. το σχέδιο Περίληψης της 
Διακήρυξης και γ. η συγκρότηση της επιτροπής για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 5534/30-05-2022( ΑΔΑ: ΨΞ787ΛΒ-8ΥΤ) απόφαση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας.  
Επίσης, με την υπ’ αριθμ. 535/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ(ΑΔΑ: 
68ΖΘ7ΛΒ-ΗΣΘ) εγκρίθηκε το Πρακτικό I της Επιτροπής του Διαγωνισμού και αναδείχθηκε 
«προσωρινός ανάδοχος» ο οικονομικός φορέας «Κυριακίδης Φ. και Σία Ε.Ε» με ενιαίο ποσοστό 
έκπτωσης 5,00% που αντιστοιχεί σε οικονομική προσφορά 76.612,92 € (χωρίς ΦΠΑ 24%).  
Η Ε.Δ εισηγείται την κατακύρωση του έργου «Ασφαλτόστρωση οδού στο ΒΙ.ΠΑ. Προσοτσάνης», 
προϋπολογισμού μελέτης 80.645,17 € (χωρίς Φ.Π.Α 24%), στον οικονομικό φορέα «ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ Φ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε», ο οποίος υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση 
την τιμή, δαπάνης 76.612,92 € (χωρίς Φ.Π.Α  24%), με ποσοστό έκπτωσης 05,00 %  (πέντε κόμμα 
μηδέν τοις εκατό) και πληροί τα κριτήρια για την κατακύρωση της σύμβασης του συγκεκριμένου έργου. 
Συγκεκριμένα το πρακτικό Νο2 ανέφερε τα εξής: «Οι παρακάτω υπάλληλοι : 
1. Μουστακίδου Μαγδαληνή, Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Δράμας - Πρόεδρος 
2. Ουζούνης Ευάγγελος, Τ.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Δράμας - Μέλος 
3. Εφραιμίδης Αναστάσιος, Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Δράμας -  Μέλος 
που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) σύμφωνα με την υπ’ αρ. 384/2022 (ΑΔΑ: 
6ΑΡΧ7ΛΒ-ΩΨΘ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ και έχοντας υπόψη τη 
Διακήρυξη δημοπρασίας του συγκεκριμένου έργου που εγκρίθηκε με την προαναφερθείσα απόφαση, 
συνήλθαμε σε συνεδρίαση στις 12-09-2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9:30’ π.μ., προκειμένου να 

ΑΔΑ: ΨΡΗΓ7ΛΒ-ΣΩ6



προβούμε, σε συνέχεια της διαδικασίας που καταγράφηκε στο ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 1, στον έλεγχο των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης που υπέβαλε ο προσωρινός ανάδοχος «KΥΡΙΑΚΙΔΗΣ Φ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε», 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην Διακήρυξη με ΑΔΑΜ: 22PROC010799262. 
Πρέπει να αναφερθεί ότι, σε εκτέλεση της υπ’ αριθ. 535/2022 (ΑΔΑ: 68ΖΘ7ΛΒ-ΗΣΘ) απόφασης 
έγκρισης του παραπάνω ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ Νο 1 από την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας ΑΜΘ, 
όπως ορίζεται στην παράγραφο α του άρθρου 4.2 της Διακήρυξης, είχε κληθεί μέσω της λειτουργίας 
«Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ  ο προσωρινός ανάδοχος να υποβάλλει εντός προθεσμίας δέκα (10) 
ημερών τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, δηλαδή τα δικαιολογητικά που καθορίζονται στα άρθρα 23.2 
έως 23.10 της Διακήρυξης του έργου. 
Κατά τη συνεδρίασή της Ε.Δ., η Πρόεδρος συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα 
χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 190099 και 
διαπίστωσε ότι ο προσωρινός ανάδοχος «ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ Φ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε» υπέβαλλε ηλεκτρονικά στις 
06/09/2022 εντός της οριζόμενης 10ήμερης προθεσμίας μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του 
ΕΣΗΔΗΣ, τα δικαιολογητικά κατακύρωσης.  
Επίσης, η Ε.Δ. διαπίστωσε ότι ο προσωρινός ανάδοχος με το υπ’ αριθ. πρωτ. 9448/06-09-2022 
έγγραφό του(αριθμ. εισερχόμενης αίτησης) προσκόμισε στη Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας 
(δηλ. εντός της οριζόμενης στην παράγραφο γ του άρθρου 4.2 3ήμερης προθεσμίας εργάσιμων 
ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή) τα δικαιολογητικά κατακύρωσης σε έντυπη μορφή και σε 
σφραγισμένο φάκελο. 
Συνεπώς η ηλεκτρονική υποβολή αλλά και η προσκόμιση σε έντυπη μορφή των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης αναδόχου πραγματοποιήθηκαν εμπρόθεσμα και προσηκόντως, ενώ η Ε.Δ. προχώρησε 
στον έλεγχο του συνόλου των υποβληθέντων δικαιολογητικών και διαπίστωσε πως αυτά είναι σύμφωνα 
με τους όρους της Διακήρυξης του έργου και του υποβληθέντος ΕΕΕΣ.  
Σύμφωνα με όλα τα παραπάνω η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται:  
Την κατακύρωση του έργου « Ασφαλτόστρωση οδού στο ΒΙ.ΠΑ. Προσοτσάνης», προϋπολογισμού 
μελέτης 80.645,17 € (χωρίς Φ.Π.Α 24%), στον οικονομικό φορέα «ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ Φ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε», ο 
οποίος υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, δαπάνης 
76.612,92 € (χωρίς Φ.Π.Α  24%), με ποσοστό έκπτωσης 05,00 %  (πέντε κόμμα μηδέν τοις εκατό) 
και πληροί τα κριτήρια για την κατακύρωση της σύμβασης του συγκεκριμένου έργου. 
Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
 

Την έγκριση του Πρακτικού II Διαγωνισμού, κατακύρωσης και σύναψης σύμβασης του έργου: 
«Ασφαλτόστρωση οδού στο ΒΙ.ΠΑ. Προσοτσάνης», προϋπολογισμού 100.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό II του Διαγωνισμού, κατακύρωσης και σύναψης σύμβασης του έργου: 
«Ασφαλτόστρωση οδού στο ΒΙ.ΠΑ. Προσοτσάνης», προϋπολογισμού 100.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. και 
την κατακύρωση του έργου στον οικονομικό φορέα «ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ Φ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε», ο οποίος υπέβαλε 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, δαπάνης 76.612,92 € 
(χωρίς Φ.Π.Α  24%), με ποσοστό έκπτωσης 05,00 %  (πέντε κόμμα μηδέν τοις εκατό) και πληροί τα 
κριτήρια για την κατακύρωση της σύμβασης του συγκεκριμένου έργου. 
 
 
 
 
 
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου ψηφίζοντας κατά 
αναφέροντας τα εξής : «Είναι απαράδεκτο να συνεδριάζει δια περιφοράς η ΟΕ ΠΑΜΘ την Τρίτη 27/9, 

ΑΔΑ: ΨΡΗΓ7ΛΒ-ΣΩ6



ενώ, μια ημέρα πριν, στις 26/9, να συνεδριάζει η ίδια ΟΕ δια τηλεδιάσκεψης και το ΠΣ δια ζώσης. 
Επισημαίνω ότι καμία Οικονομική Επιτροπή στη χώρα δεν συνεδριάζει πλέον δια περιφοράς». 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  680/2022. 
 

 

 
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
               ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                 ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
 
                    

 

ΑΔΑ: ΨΡΗΓ7ΛΒ-ΣΩ6


		2022-10-07T10:56:28+0300
	Athens




